nulla petita ratione nulla expressa cognitio  
statim debet obedire. Si ergo contenditis pa-  
pam eandem potestate habere. ergo concedere  
necessum est quod omnia vestra bona et nostra potes-  
tis sine cause cognitio cui volueritis nepotu-  
lo vel consanguineo dare. tollere principatus et  
regna et eis dare pro vestre libito voluntatis. sed  
quod absurdum sunt ista vos videte. et utrum pla-  
cerent si vobis hec fierent responde. Quod si a  
fata absurditate recedere per viuam rationem  
cogimini et papa cogit resiliens. Tenendum est  
igitur quod non accepit in temporalibus tantam  
potestate ipse Christi vicarius sed eam sola quam  
Christus in sua humilitate exercuit et ostendit  
**I**lericus. Regatis o miles ecclesie cognos-  
cere de peccato. **Miles.** Hoc abhit. Nam quod  
hoc negauerit et penitentiam et confessionem ab  
negabit. **I**lericus. Si quid iniuste agit peccatum  
est. et quoniam habet cognoscere de peccato  
cognoscet de iusto et iniusto. Cum ergo iustum  
et iniustum in negotiis rerum temporalium sit. co-  
sequens etiam est ut de causis temporalibus  
debeat iudicare. **Miles.** Argumentum istud  
cornutum est cuius vanitas et misericordia per ar-  
gumentum simile repellendum est. In suspen-  
dedis latromibus alijsq; dampnandis habet

iustū et iūstū et pccm etiā Ergo etiā racōe peccati s; ppa dīagnē iudicare h plumeū ē argumentū ideo leui racōe sufflatū. Nūc ēstat nob ostendere quomō vestra cognitō dñe clerice circa iustum et iniustum secundum leges hūanas que de talib; sanxerūt sit de temporalibus iudicandis. Sed secundum quas et sub quibus personis subiectis omnib; est videndum: Ma nifestum est ergo illum debere secundum leges iudicare et secundum easdem de iusto et iūsto cognoscere cuius est leges condere et habere interpretari exponere et custodire facere et gra uare et mollire cum videbit expedire. Si ergo vos in iudicio temporalium simul vultis cum illo atēdere aut concurrente cognoscēdo de iusto et iniusto iam contra scripturam vestram aratis cum boue et asino et cum principe dicente. Hoc est iustum. pontifex dicet hoc ē iūstum fiet quod dicet abacuk propheta. In precipitum factum est iudicium cōtradicente potēcioꝝ ppter hoc lacerata est lex et non peruenit usq; ad finē iudicij q̄a vere nō erit hoc iusticiā et iudicū facere i terra h iusticiā et iudicū i terra dileceare Et ego cōdā vobis scdm paulū vñ vñ cogitō de; icippe pncipes suo iure d iusto et iūsto cognoscēt et ci fratē v nusq; hanc tenet

attendet et ei obediet sicut precipit deus. ¶ **vii**  
Si quis autem tumente superbia non obedierit  
eius imperio nec princeps cuius fuit officium  
iudicandi habet potestatem resistendi vel coer-  
cendi tunc incipit vestra cognitio quia tunc ac-  
cedere debet vestra mōtio dicente apostolo  
paulo ad titū iij c. **Admone** illos principibus  
et potestatibus subiectos esse et subditos • et  
ad romanos xiij c. **Omnis** anima p̄tib; sub-  
limiorib; sit subiecta. **Vbi** ea maleficia et sce-  
lera manifesta sunt veluti prede mōne et simili-  
tia nec est qui velit aut possit corrige. **Non**  
enī ego ws in hijs casibus debere vel posse  
vstram potentiam exercere. sed non de iusto  
vel iniusto quia de hoc non habetis cognosce-  
re aut manum ad hoc apponere. **Et** cum mani-  
festum fuerit atq; per sententiā iuris aut euide-  
tiā sceleris que nulla egerit cognitione tunc  
poterit ad ws ista materia et forma de quib;  
dictū est pertinere alias si ppter peccati colli-  
genciam vultis de prenotatis casibus cognos-  
cere non restat nisi fores principū claudere le-  
ges filere et decreta principū et vestra sola reso-  
nare **Artare** ws wlo et vrgere vna questioē  
utrum sit vestru de causa matrimonij cognoscē  
et ego vado padue p quadā hereditate quam